
*COI0X01UKUJJ*
COI0X01UKUJJ

Telefon (+420) 387 722 338 E-mail budejovice@coi.cz
ID datové schránky ujrd2cm

Česká obchodní inspekce
Inspektorát Jihočeský a Vysočina

Mánesova 1803/3a, 370 21 České Budějovice

Vaše zn. Sp. zn. Čj. Vyřizuje Č. Budějovice
ČOI 50339/24/2000 ČOI 56069/24/2000 Mgr. Čutková 6. 5. 2024

Poskytnutí informací

dne 21. 4. 2024 obdržela Česká obchodní inspekce, inspektorát Jihočeský a Vysočina
se sídlem v Českých Budějovicích (dále jen „povinný subjekt“), Vaše podání označené jako
„žádost o informaci na základě zákona o přístupu k informacím“, které bylo zaevidováno
pod čj. ČOI 50339/24/2000 jako žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím.

Ve své žádosti uvádíte:

„…Vážený pane Mgr. Hanousku 4.12.2019 jsem obdržel vaši zprávu o pokračující kontole
značka: ČOI 125437/19/2000.

Žádám Vás o informaci, jak dopadla tato kontrola včetně vašich závěrů ČOI.“

K uvedené žádosti povinný subjekt sděluje, že kontrola společnosti VSP DATA a.s., IČO
49241575, sídlem Údolní 2188/14, 390 02 Tábor, která byla zahájena na základě Vašeho
podnětu ze dne 11. 9. 2019, byla ukončena se zjištěním, že ze strany společnosti došlo
k porušení povinnosti dle § 13 zákona o ochraně spotřebitele, tedy povinnosti řádně
informovat spotřebitele o právech z vadného plnění. V navazujícím správním řízení, které
bylo se společností zahájeno, byla společnosti za toto porušení uložena pokuta ve výši
15.000 Kč. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 25. 1. 2020.

S pozdravem

Mgr. Martina Střihavková
ředitelka České obchodní inspekce
inspektorátu Jihočeský a Vysočina
se sídlem v Českých Budějovicích


